СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Тридцать первой  сессии

[bookmark: _GoBack]от 27.11.2024 			с.Черновка	                       № 10

О внесении изменений    в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 22.05.2020 №5 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области ( с внес. изм.  от 29.08.2020№2. 24.09.2020 №13, 15.10.2021 №5,28.09.2022№2 )
                                                                                                                                              В соответствии с Федеральными законами  от 15.05.2024 №99-ФЗ « О внесении изменений в  Федеральный закон « Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации « и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
от 06.10.20203 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации », со статьёй 19  Устава Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, Совет депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 22.05.2020 №5 ««Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области ( с внес. изм.  от 29.08.2020№2. 24.09.2020 №13, 15.10.2021 №5,28.09.2022№2 )»  следующие изменения :
1.1.пункт 3.1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания ;                                « 14). имеющий статус иностранного агента» ;
2) в пункте 7.1 слова «Правил организации хранения, комплектования ,учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и  других архивных документов  в органах государственной власти , органах местного самоуправления    и организациях,  утверждённых приказом Министерства культуры  Российской Федерации  от 31.марта 2015 года №526 « заменить словами «Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и  других архивных документов  в органах государственной власти , органах местного самоуправления    и организациях,  утверждённых приказом Федерального архивного  агентства от 31.07.2023 №77»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Черновский вестник" и на официальном сайте администрации Черновского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                  М.А. Шатов

Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета Кочковского района
Новосибирской области                                                                   Л.Г. Стаценко